

ADA Industri A/S
Industriparken Nord 5
6630 Rødding
CVR-nr. 36899565

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.05.2019

Dirigent

Navn: Thomas Hede Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ADA Industri A/S
Industriparken Nord 5
6630 Rødding

CVR-nr.: 36899565
Stiftet: 20.05.2015
Hjemsted: Vejen
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 74848403
Hjemmeside: www.ada.dk

Bestyrelse

Thomas Hede Sørensen, formand
Lasse Ellegaard
Allan Damgaard Andersen

Direktion

Allan Damgaard Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedformål er produktion, reparationer og vedligeholdelse af rustfrie produkter, herunder udvikling af nye produkter løbende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 270 t.kr. mod et overskud på 151 t.kr. sidste år.

Årets resultat vurderes som værende tilfredsstillende. Ledelsen forventet et positivt resultat i 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.923.426	2.511.400
Personaleomkostninger	1	(4.583.894)	(1.410.306)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(850.238)</u>	<u>(728.843)</u>
Driftsresultat		489.294	372.251
Andre finansielle indtægter	3	5.001	7.763
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(141.468)</u>	<u>(185.772)</u>
Resultat før skat		352.827	194.242
Skat af årets resultat	5	<u>(83.023)</u>	<u>(43.503)</u>
Årets resultat		<u>269.804</u>	<u>150.739</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>269.804</u>	<u>150.739</u>
		<u>269.804</u>	<u>150.739</u>

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		632.376	823.064
Goodwill		200.000	400.000
Immaterielle anlægsaktiver	6	832.376	1.223.064
Produktionsanlæg og maskiner		647.811	789.528
Indretning af lejede lokaler		70.000	140.000
Materielle anlægsaktiver	7	717.811	929.528
Anlægsaktiver		1.550.187	2.152.592
Råvarer og hjælpematerialer		1.941.800	2.803.200
Varebeholdninger		1.941.800	2.803.200
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	11.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.268.832	152.010
Andre tilgodehavender		95.573	37.751
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	17.273
Periodeafgrænsningsposter		117.588	96.136
Tilgodehavender		1.481.993	314.670
Likvide beholdninger		0	1.311.687
Omsætningsaktiver		3.423.793	4.429.557
Aktiver		4.973.980	6.582.149

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		493.253	641.990
Overført overskud eller underskud		<u>247.610</u>	<u>(170.931)</u>
Egenkapital		<u>1.240.863</u>	<u>971.059</u>
Udskudt skat	8	<u>17.000</u>	<u>35.381</u>
Hensatte forpligtelser		<u>17.000</u>	<u>35.381</u>
Bankgæld		1.009.592	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.905.911	1.359.305
Gæld til tilknyttede virksomheder		477.544	4.081.029
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		14.883	14.104
Skyldige sambeskatningsbidrag		101.404	0
Anden gæld	9	<u>206.783</u>	<u>121.271</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.716.117</u>	<u>5.575.709</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.716.117</u>	<u>5.575.709</u>
Passiver		<u>4.973.980</u>	<u>6.582.149</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	641.990	(170.931)	971.059
Overført til reserver	0	(148.737)	148.737	0
Årets resultat	0	0	269.804	269.804
Egenkapital ultimo	500.000	493.253	247.610	1.240.863

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	4.339.981	1.266.929
Andre omkostninger til social sikring	52.278	49.140
Andre personaleomkostninger	191.635	94.237
	4.583.894	1.410.306
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	6
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	390.688	330.376
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	444.354	398.467
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	15.196	0
	850.238	728.843
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.001	7.763
	5.001	7.763
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	122.802	175.315
Renteomkostninger i øvrigt	18.666	10.457
	141.468	185.772
	2018	2017
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	101.404	0
Ændring af udskudt skat	(18.381)	60.776
Refusion i sambeskatning	0	(17.273)
	83.023	43.503

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	953.440	1.000.000
Kostpris ultimo	953.440	1.000.000
Af- og nedskrivninger primo	(130.376)	(600.000)
Årets afskrivninger	(190.688)	(200.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(321.064)	(800.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	632.376	200.000

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af en ny type mælkesilo. Omkostningerne sammen sætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger, konsulentarbejde og materialer. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2018 udgør i alt 632 t.kr. Mælkesiloen er færdigudviklet umiddelbart før status.

Den nye type mælkesilo forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en væsentlig stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet for de kommende år.

	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.753.995	350.000
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	290.637	0
Afgange	(145.000)	0
Kostpris ultimo	1.899.632	350.000
Af- og nedskrivninger primo	(964.467)	(210.000)
Årets afskrivninger	(374.354)	(70.000)
Tilbageførsel ved afgange	87.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.251.821)	(280.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	647.811	70.000

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
8. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	89.000	143.360
Materielle anlægsaktiver	(72.000)	(29.443)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(78.536)
	17.000	35.381

	2018	2017
	kr.	kr.
9. Anden gæld		
Moms og afgifter	162.963	29.994
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	43.820	71.520
Anden gæld i øvrigt	0	19.757
	206.783	121.271

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ada Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder i øvrigt

Selskabet har stillet ulimiteret kaution overfor søsterselskabers mellemværende med pengeinstitut. Søsterselskaberne har en bankgæld pr. 31.12.2018 på 2.082 t.kr.
